



Rapport for miljøtilsyn hos Genbrugspladsen - Over Kæret, Over Bækken 1, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	23.09.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	99314955	CVR nr.	29189420
E-mail		P. nr.	1013782357

Virksomhedstype	K211, Genbrugspladser		
Godkendelsesdato	12.02.2003		
Tilslutningstilladelse spildevand			

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er en genbrugsplads, hvor private borgere i Aalborg Kommune kan aflevere affald. Pladsen er miljøgodkendt 12. februar 2003.				
Affaldsfraktioner, der klassificeres som ikke-farligt affald, opbevares i stål-containere (de fleste lukkede/med låg) på pladsen, der er befæstet over det hele. Haveaffald opbevares i pladsens nordøstlige hjørne. Farligt affald opbevares i bygning til olie-/kemikalier.				
Det fremgår af det seneste grønne regnskab, at der i gennemsnit ankommer ca. 1000 biler pr. dag til genbrugspladsen. I 2019 var der i alt 343.583 besøgende personbiler og 3402 besøgende virksomheder på genbrugspladsen.				
Medarbejdere omfatter 2 chauffører, 3 pladsfolk og 1 fejemand (sidstnævnte på hverdage).				
I 2019 har genbrugspladsen modtaget i alt 28.578 tons affald, hvilket er et stigning på 2 % fra året før. Affaldet er fordelt med 60 % til genanvendelse, 19 % til forbrænding, 13 % til deponi og 8 % jord. I miljøgodkendelsen er den forventede årlige mængde fremskrevet til 2012 angivet som 32.728 tons affald.				
Genbrugspladsen er miljøcertificeret i overensstemmelse med kravene i DS/EN ISO 14001.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		12-20	10-20	10-20
Miljøledelse				
ISO 14001				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Kemikalierum/skab			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er luftafkast fra diverse kemikalietromler i olie-/kemikalierummet, hvor farligt affald modtages og sorteres. Afkastet er ført 1 m over tag. Der er opsat alarm på ventilationen. Ventilation kontrolleres årligt af Ven-Tek A/S.
Luft, støv	Asbestholdige tagplader opbevares i lukket container, der åbnes efter behov.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Den primære kilde til lugtpåvirkning vurderes at være oplag af haveaffald. Påvirkningen minimeres ved at haveaffaldet køres væk dagligt. Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 22-24 i miljøgodkendelse af 12. februar 2003. Ingen bemærkninger.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen bemærkninger vedr. støj. Støjforhold er tidligere dokumenteret ved støjberegning.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 25-36 i miljøgodkendelse af 12. februar 2003. Ingen bemærkninger.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Overfladevand				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Sanitært spildevand fra virksomhedens bygninger ledes til spildevandsledning.
Spildevand, procesvand	Aalborg Kommune, Miljø har tidligere vurderet, at overfladevand fra oplagsplads for jern-/metalcontainer, container til jord (som kan være lettere forurenede) og haveaffald på genbrugspladser er at betragte som processpildevand.
Spildevand, overfladevand	Af kloaktegning fremgår det, at overfladevandet fra genbrugspladsen ledes til regnvandsledning v. brønd 3440101. Afløbet passerer en sandfangsbrønd (Unisep, 3200 liter) og en koalescensudskiller (Unisep, 10 l/s). Udskilleranlægget er beskyttet af en vandbremse (type Mosbæk), der forsinker vandet til 10 l/s.
Spildevand, afløbsforhold	Overfladevand ledes til regnvandsledning og spildevand ledes til spildevandsledning.
Spildevand, tilslutningstilladelse	De gældende vilkår for udledning af spildevand er fastsat i den eksisterende miljøgodkendelse.
Spildevand, egenkontrol	Der blev fremvist dokumentation for egenkontrol af olieudskiller.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er ingen vaskeplads på genbrugspladsen.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Overfladevand	Olieudskiller med koalescensfilter	10,0		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Der er indgået tømningssaftale om tømning af olieudskilleren på pladsen. Tømningen varetages pt. af S.P. Jensen. Kvittering for sidste tømning blev fremvist ved tilsynet. Sidste tømning foretaget d. 8. juni 2020.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der forefindes ingen olietanke på adressen Over Bækken 1.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden opbevarer opsugningsmateriale i kemikaliehuset til opsamling af evt. spild.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager
	Type	Volumen (l)			
Andet farligt affald	Container - lukket		Indendørs, bag opkant		I/S Reno Nord
Andet plast	Container - åben		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		Ragn Sells Danmark A/S
Asbest	Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket		I/S Reno-Nord Deponi
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		I/S Reno Nord Energianlæg
Bygningsaffald	Container - åben		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		I/S Reno Nord
Deponiaffald	Container - åben		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		I/S Reno-Nord Deponi
Dæk	Container - åben		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		Genan A/S
Elektronikaffald	Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		I/S Reno Nord
Flasker	Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		Reiling Glasrecycling
Fyrværkeri	Container - lukket		Opbevaring i orden		
Gips	Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		Ragn Sells Danmark A/S

Glas	Container - åben		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		Ragn Sells Dan- mark A/S
Haveaffald	Ingen behol- der		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		
Jern og metal	Container - åben		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		H.J. Hansen
Jord og sten	Container - åben		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		I/S Reno-Nord Deponi
Kølemøbler (CFC)	Container - lukket		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		I/S Reno Nord
Lysstofrør, lav- energipærer	Container - lukket		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		I/S Reno Nord
Papir og pap	Container - lukket		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		Ragn Sells Dan- mark A/S
PVC	Container - åben		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		Ragn Sells Dan- mark A/S
Rockwool	Container - lukket		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		RGS Nordic
Sanitet	Container - åben		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		Ragn Sells Dan- mark A/S
Trykimprægneret træ	Container - åben		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		I/S Reno-Nord Deponi
Træaffald	Container - åben		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		I/S Reno Nord
Tøj og sko	Container - lukket		Udendørs, ikke over- dækket, ingen opkant		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomheden frembringer selv kun dagrenovation.</p> <p>Der er overensstemmelse mellem de affaldsfraktioner, der modtages og oplagres på genbrugspladsen, og de fraktioner, der er godkendelse til at modtage, på nær småfyrværkeri, der modtages i begrænsede mængder.</p> <p>Det modtagne affald opbevares i containere med tydelig mærkning af indholdet i de enkelte containere.</p> <p>Korrekt sortering og vejledning af borgere sikres ved uddannelse af personale og introduktion til beskrivelserne i driftshåndbogen.</p>
Affald, farligt	<p>Virksomheden frembringer ikke selv farligt affald.</p> <p>Der er siden sidste tilsyn indrettet ny plads til indlevering og opbevaring af olie-/kemikalieaffald. Farligt affald indleveres af borgere i "modtagerummet" i bygningen med olie-/kemikalieaffald, hvor personalet sorterer affaldet i de korrekte emballager. Alle tromler er mærket med indhold/affaldskoder og faremærkning.</p> <p>Der er ingen afløb i kemikalieummet. Gulvet består af rister, der fungerer som spildbakker i tilfælde af spild.</p>
Affald, sortering	<p>Borgere afleverer farligt affald på disken i kemikaliehuset og affaldet sorteres af personalet. Medarbejderne bliver uddannet til at sortere farligt affald.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden arbejder med kommunikation med borgere således at affald bliver sorteret korrekt på genbrugspladser.
Affald, opbevaring	Affaldet står i containere på SF-fliser, på asfalt eller i kemikaliehuset.
Affald, bortskaffelse	Der foretages løbende skift af containere, når containerne er fyldt. Der foretages en registrering elektronisk af alt det affald der bliver hentet på genbrugspladsen. Registreringer blev fremvist ved tilsynet.
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 8-15 i miljøgodkendelse af 12. februar 2003. Ingen bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke beliggende i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Senest auditrapport blev udleveret ved tilsynet.
Planforhold	Genbrugspladsen er beliggende i kommuneplanområde 3.1.T2. Der er en lokalplan for området - nr. 07-029.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Udført egenkontrollen blev fremvist ved tilsynet og gav ikke anledning til bemærkninger.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på V2 niveau, jf. Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Miljøforbedringer, miljømål	Der arbejdes løbende med stigning af genanvendelsesprocenten, derudover er Initiativer med direkte genbrug og genanvendelse sat i gang.
Bæredygtighed*	Virksomheden er certificeret og i forbindelse hermed bliver der arbejdet med bæredygtighed og miljømålsætninger. Virksomheden følger desuden el-, vand- og varmemeforbrug.